CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR GENIVAL FERREIRA DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 010/2021
PROTOCOLO: IND-
32

DATA: 20/04/2021

HORA: 07:49

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Indico à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Secretaria de Saúde, para que seja analisada a possibilidade da construção e
implementação de uma Policlínica em Serrambi.

Pois, o local necessita com URGENCIA dessa implantação, por existir apenas um
PSF para atender a demanda em uma região que concentra um grande numero de
munícipes que necessitam diariamente de atendimento.

Sala das Sessões, em 20 de abril de 2021

Genival Ferreira da Silva

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103